MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA
AV. GLAYCON DE PAIVA, 1474 - MECEJANA - Bairro Praia de Belas - CEP 69304-560 - Boa Vista - RR - www.mpc.rr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 004/2023
O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA , inscrito no Cadastro

Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 14.834.504/0001-11, através de seu Pregoeiro,

regularmente designado pela Portaria nº. 041/2021, de 19 de janeiro de 2021 e a equipe de

apoio, designada pela portaria 220/2022-MPC-RR de 25 de abril de 2023, com

fundamentação no Artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público, para conhecimento

dos interessados, que procedeu a revogação, da licitação 004/2023, em vista de razões de

interesse Público decorrente de fatos supervenientes apresentados nos autos o processo.

MODALIDADE: PREGÃO

FORMA: ELETRÔNICA

PROCEDIMENTO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

DISPUTA – DISPUTA UNIVERSAL

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO N°: 0255-3.10/2023/MPC/RR;

EDITAL DE LICITAÇÃO: 004/2023/MPC-RR;

DATA DA ABERTURA: 28/06/2023;

HORÁRIO: 10:00 (Horário Brasília) 09:00h00min (horário local);

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br

OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa para a administração, através do sistema de

registro de preço para a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de

equipamentos para instalação do Laboratório de Saúde, para atender ao Ministério Público de

Contas do Estado de Roraima – MPC/RR, conforme as descrições e quantidades no item 4.,

do TR e especificações técnicas constantes no item 4.3., do Termo de Referência, Anexo I

deste Edital;

VALOR ESTIMADO: R$ R$ 2.104.343,96 (dois milhões, cento e quatro mil, trezentos e

quarenta e três reais e noventa e seis centavos);

QUANTIDADE DE ITENS: 40 (QUARENTA)

O referido processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na sede do

Ministério Público de Contas situada na Avenida Glaycon de Paiva 1474, bairro Mecejana,

sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, onde os interessados poderão retirar

cópias e solicitar maiores informações.

Boa Vista 06 de novembro de 2023

Laerte Ramires

Pregoeiro MPC/RR

Documento assinado eletronicamente por Laerte Ramires, Pregoeiro, em 06/11/2023, às 10:57,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php informando o código verificador 0011877 e o código
CRC 676B0BDE.

000000255-3.10/2023 0011877v2

Aviso de Licitação AVISO DE REVOGAÇÃO (0011877)         SEI 000000255-3.10/2023 / pg. 1

	Aviso de Licitação AVISO DE REVOGAÇÃO (0011877)